ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от 00.00.2022                                                                                                  № 00
с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.12.2021 № 25 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Нялинское»
В соответствие с приведением нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Пункт 13 Приложения изложить в новой редакции: «13. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется, все внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры. В день подписания решения о проведении внепланового мероприятия в целях согласования его проведения контрольный орган направляет в орган прокуратуры сведения о внеплановом мероприятии с приложением копии решения о проведении контрольного мероприятия и документов, которые содержат сведения, послужившие основанием для его проведения».

2. Пункт 52 Приложения изложить в новой редакции: «52. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии  с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ, а именно при угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, контрольный   орган для принятия неотложных мер по ее предотвращению и устранению приступает к проведению внепланового контрольного   мероприятия незамедлительно (в течение 24 часов после получения соответствующих сведений) с извещением об этом органа прокуратуры посредством направления в тот же срок документов, предусмотренных статьей 5 Федерального закона №248-ФЗ. В этом случае уведомление контролируемого лица о проведении контрольного мероприятия может не проводиться.».

3. Пункт 60 Приложения изложить в новой редакции: «60. Внеплановая документарная проверка проводится после согласования с органами прокуратуры.».
4. Пункт 64 Приложения изложить в новой редакции: «64. Внеплановая выездная проверка может проводиться без согласования с органами прокуратуры, при возникновении угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, но при этом контрольный орган обязан соблюсти требования части 12 статьи 66 Федерального закона №248-ФЗ, а именно известить органы прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления документов, предусмотренных статьей 5 настоящего закона.».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова